del Valle Gallardo y Joan Fernández es procedente trabar embargo ejecutorio sobre las sumas de
dinero depositadas a nombre de la Dirección Provincial de Vialidad en el Banco Macro S.A, hasta
cubrir la suma que se consigna en la sentencia N°1204 del 10/09/2024, respecto de los coactores de
esta incidencia, esto es por $12.542.894,39 (pesos doce millones quinientos cuarenta y dos mil,

ochocientos noventa y cuatro, con 39 ctvos). -Joan Fernández por $2.895.003,81‬ y María del Valle

Gallardo por $9.647.890,58-, correspondientes respectivamente a los rubros ayuda futura y daño
moral.

  A esa suma deberá agregarse $1.254.289 (pesos: un millón doscientos cincuenta y cuatro mil
doscientos ochenta y nueve) en concepto de acrecidas. Los montos embargados deberán
depositarse en el Banco Macro S.A. -Sucursal Tribunales-, en la cuenta judicial que está abierta a la
orden de este Tribunal y como perteneciente a los autos del rubro.

  En similar sentido la Presidencia de la Sala Ia.

[...]

I.- HACER LUGAR a la solicitud formulada por los coactores el 2-6-25, y consecuencia TRABAR

EMBARGO EJECUTORIO sobre las sumas de dinero que la ejecutada, Dirección Provincial de

Vialidad, tenga depositadas en el Banco Macro S.A, hasta cubrir la suma de $12.542.894,39 (pesos
doce millones quinientos cuarenta y dos mil, ochocientos noventa y cuatro, con 39 ctvos. -Joan

Fernández por $2.895.003,81‬ y María del Valle Gallardo por $9.647.890,58-, referidos
respectivamente a ayuda futura y daño moral, según sentencia de fondo N°9 del 12-02-2016 y
planilla firme dispuesta por Resolución N°1204 del 10/09/2024,  con más el importe de $1.254.289

(pesos: un millón doscientos cincuenta y cuatro mil doscientos ochenta y nueve) en concepto de
acrecidas. Los montos embargados deberán depositarse en el Banco Macro S.A. -Sucursal
Tribunales-, en la cuenta judicial que está abierta a la orden de este Tribunal y como perteneciente a
los autos del rubro.

II.- A LOS FINES del cumplimiento de la medida dispuesta, OFÍCIESE al Banco Macro S.A., a